

# Årsrapport 2016

*Annual report 2016*

**CVR-nr. 35 48 30 63**

**Company reg. no. 35 48 30 63**

**Gefion Group Ejendomsudvikling K/S**

**Østergade 1, 2.**

**1100 København K**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2017  
*The annual report have been submitted and approved by the general meeting on 10 March 2017*

---

Thomas Færch  
Dirigent  
*Chairman of the meeting*

*Notes to users of the English version of this document:*

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

# Indholdsfortegnelse

## Contents

---

|                                                     | <b>Side</b><br><b><u>Page</u></b> |
|-----------------------------------------------------|-----------------------------------|
| <b>Påtegninger</b>                                  |                                   |
| <b>Reports</b>                                      |                                   |
| Ledelsespåtegning                                   | 1                                 |
| <i>Management's report</i>                          |                                   |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning          | 2                                 |
| <b>Ledelsesberetning</b>                            |                                   |
| <b>Management's review</b>                          |                                   |
| Selskabsoplysninger                                 | 7                                 |
| <i>Company data</i>                                 |                                   |
| Ledelsesberetning                                   | 8                                 |
| <i>Management's review</i>                          |                                   |
| <br>                                                |                                   |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>    |                                   |
| <b>Annual accounts 1 January - 31 December 2016</b> |                                   |
| Anvendt regnskabspraksis                            | 9                                 |
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

**Selskabet**  
*The company*

Gefion Group Ejendomsudvikling K/S  
Østergade 1, 2.  
1100 København K

CVR-nr.: 35 48 30 63

*Company reg. no.*

Stiftet: 10. september 2013

*Established: 10 September 2013*

Hjemsted: Københavns Kommune

*Domicile: The City of Copenhagen*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial year: 1 January - 31 December*

4. regnskabsår

*4th financial year*

**Komplementar**  
*General partner*

GG Komplementar ApS

**Revision**  
*Auditors*

PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
2600 Glostrup

**Bankforbindelser**  
*Bankers*

Handelsbanken, Amaliegade 3, 1256 København K  
Vestjysk Bank, Dalgasgade 29B, 7400 Herning

**Dattervirksomheder**  
*Subsidiaries*

K/S Lundsgade, København  
K/S GG 6, København  
K/S GG 7, København  
K/S GG 8, København  
K/S GG 9, København  
K/S GG 10, København  
K/S GG 12, København

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

##### ***The principal activities of the company***

Selskabets væsentligste aktivitet er projektudvikling inden for fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed.

*The principal activities of the company are project development within real estate and related activities.*

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

##### ***Development in activities and financial matters***

Årets resultat udgør 35.101 t.kr. mod 18.603 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

*The results from ordinary activities are DKK 35.101.000 against DKK 18.603.000 last year. The management consider the results satisfactory.*

#### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

##### ***Events subsequent to the financial year***

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

*No events have occurred subsequent to the balance sheet date, which would have material impact on the financial position of the company.*

| <u>Note</u>                                                                                                         | <u>2016</u>       | <u>2015</u>       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>Bruttotab</b><br><i>Gross loss</i>                                                                               | <b>-5.541.701</b> | <b>14.944.230</b> |
| 1 Personaleomkostninger<br><i>Staff costs</i>                                                                       | -699.983          | -40.240           |
| <b>Driftsresultat</b><br><i>Operating profit</i>                                                                    | <b>-6.241.684</b> | <b>14.903.990</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br><i>Income from equity investments in group enterprises</i> | 40.932.810        | 3.405.059         |
| Andre finansielle indtægter<br><i>Other financial income</i>                                                        | 1.778.958         | 1.445.371         |
| 2 Øvrige finansielle omkostninger<br><i>Other financial costs</i>                                                   | -1.368.867        | -1.151.105        |
| <b>Resultat før skat</b><br><i>Results before tax</i>                                                               | <b>35.101.217</b> | <b>18.603.315</b> |
| <b>Årets resultat</b><br><i>Results for the year</i>                                                                | <b>35.101.217</b> | <b>18.603.315</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b><br><i>Proposed distribution of the results:</i>                             |                   |                   |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret<br><i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>  | 7.000.000         | 0                 |
| Udbytte for regnskabsåret<br><i>Dividend for the financial year</i>                                                 | 15.000.000        | 0                 |
| Overføres til overført resultat<br><i>Allocated to results brought forward</i>                                      | 13.101.217        | 18.603.315        |
| <b>Disponeret i alt</b><br><i>Distribution in total</i>                                                             | <b>35.101.217</b> | <b>18.603.315</b> |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Aktiver</b><br><b>Assets</b>                                                               | <b>2016</b>              | <b>2015</b>              |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                                                                   |                          |                          |
| <b>Anlægsaktiver</b><br><b>Fixed assets</b>                                                   |                          |                          |
| 3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder<br><i>Equity investments in group enterprises</i>  | 44.337.869               | 3.405.059                |
| Deposita<br><i>Deposits</i>                                                                   | 192.500                  | 106.500                  |
| Finansielle anlægsaktiver i alt<br><i>Financial fixed assets in total</i>                     | <u>44.530.369</u>        | <u>3.511.559</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b><br><b>Fixed assets in total</b>                                    | <b><u>44.530.369</u></b> | <b><u>3.511.559</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b><br><b>Current assets</b>                                             |                          |                          |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser<br><i>Trade debtors</i>                           | 352.334                  | 251.520                  |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder<br><i>Amounts owed by group enterprises</i>      | 5.018.407                | 13.269.533               |
| Andre tilgodehavender<br><i>Other debtors</i>                                                 | 42.531.528               | 16.698.644               |
| Krav på indbetaling af virksomhedskapital<br><i>Claims for payment of contributed capital</i> | 1.000                    | 1.000                    |
| Periodeafgrænsningsposter<br><i>Accrued income and deferred expenses</i>                      | 24.227                   | 0                        |
| Tilgodehavender i alt<br><i>Debtors in total</i>                                              | <u>47.927.496</u>        | <u>30.220.697</u>        |
| Likvide beholdninger<br><i>Available funds</i>                                                | <u>4.217.308</u>         | <u>231.426</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b><br><b>Current assets in total</b>                              | <b><u>52.144.804</u></b> | <b><u>30.452.123</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b><br><b>Assets in total</b>                                                | <b><u>96.675.173</u></b> | <b><u>33.963.682</u></b> |

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

| <b>Passiver</b>               |                                                 |                   |                   |
|-------------------------------|-------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <i>Equity and liabilities</i> |                                                 |                   |                   |
| <b>Note</b>                   |                                                 | <b>2016</b>       | <b>2015</b>       |
|                               |                                                 |                   |                   |
|                               | <b>Egenkapital</b>                              |                   |                   |
|                               | <i>Equity</i>                                   |                   |                   |
| 4                             | Virksomhedskapital                              |                   |                   |
|                               | <i>Contributed capital</i>                      | 1.000             | 1.000             |
| 5                             | Overført resultat                               |                   |                   |
|                               | <i>Results brought forward</i>                  | 31.704.532        | 18.603.315        |
| 6                             | Foreslået udbytte for regnskabsåret             |                   |                   |
|                               | <i>Proposed dividend for the financial year</i> | 15.000.000        | 0                 |
|                               | <b>Egenkapital i alt</b>                        | <b>46.705.532</b> | <b>18.604.315</b> |
|                               | <i>Equity in total</i>                          |                   |                   |
|                               | <br><b>Gældsforpligtelser</b>                   |                   |                   |
|                               | <i>Liabilities</i>                              |                   |                   |
|                               | Modtagne forudbetalinger fra kunder             |                   |                   |
|                               | <i>Prepayments received from customers</i>      | 22.727            | 0                 |
|                               | Leverandører af varer og tjenesteydelser        |                   |                   |
|                               | <i>Trade creditors</i>                          | 2.020.901         | 1.686.678         |
|                               | Gæld til tilknyttede virksomheder               |                   |                   |
|                               | <i>Debt to group enterprises</i>                | 28.305.989        | 0                 |
|                               | Anden gæld                                      |                   |                   |
|                               | <i>Other debts</i>                              | 19.620.024        | 13.672.689        |
|                               | Kortfristede gældsforpligtelser i alt           | 49.969.641        | 15.359.367        |
|                               | <i>Short-term liabilities in total</i>          |                   |                   |
|                               | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                 | <b>49.969.641</b> | <b>15.359.367</b> |
|                               | <i>Liabilities in total</i>                     |                   |                   |
|                               | <br><b>Passiver i alt</b>                       |                   |                   |
|                               | <i>Equity and liabilities in total</i>          | <b>96.675.173</b> | <b>33.963.682</b> |
|                               |                                                 |                   |                   |
| 7                             | <b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>    |                   |                   |
|                               | <i>Mortgage and securities</i>                  |                   |                   |

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

|                                           | <u>2016</u>      | <u>2015</u>      |
|-------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>1. Personalemkostninger</b>            |                  |                  |
| <b>Staff costs</b>                        |                  |                  |
| Lønninger og gager                        |                  |                  |
| <i>Salaries and wages</i>                 | 657.219          | 35.880           |
| Pensioner                                 |                  |                  |
| <i>Pension costs</i>                      | 39.626           | 4.000            |
| Andre omkostninger til social sikring     |                  |                  |
| <i>Other costs for social security</i>    | 3.138            | 360              |
|                                           | <u>699.983</u>   | <u>40.240</u>    |
| <br>                                      |                  |                  |
| <b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b> |                  |                  |
| <b>Other financial costs</b>              |                  |                  |
| Andre finansielle omkostninger            |                  |                  |
| <i>Other financial costs</i>              | 1.368.867        | 1.151.105        |
|                                           | <u>1.368.867</u> | <u>1.151.105</u> |

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

|                                                                     | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|---------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>                  |                   |                   |
| <i>Equity investments in group enterprises</i>                      |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2016                                             |                   |                   |
| <i>Acquisition sum, opening balance 1 January 2016</i>              | 0                 | 0                 |
| <b>Kostpris 31. december 2016</b>                                   |                   |                   |
| <i>Cost 31 December 2016</i>                                        | <u>0</u>          | <u>0</u>          |
| Ikke indregnet negative primoværdi 1. januar 2016                   |                   |                   |
| <i>Non recognized negative opening balance value 1 January 2016</i> | -4.214.449        | 0                 |
| Opskrivninger 1. januar 2016                                        |                   |                   |
| <i>Revaluations, opening balance 1 January 2016</i>                 | 3.405.059         | 0                 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill                        |                   |                   |
| <i>Results for the year before goodwill amortisation</i>            | <u>45.147.259</u> | <u>3.405.059</u>  |
| <b>Opskrivninger 31. december 2016</b>                              |                   |                   |
| <i>Revaluation 31 December 2016</i>                                 | <u>44.337.869</u> | <u>3.405.059</u>  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>                      |                   |                   |
| <i>Book value 31 December 2016</i>                                  | <u>44.337.869</u> | <u>3.405.059</u>  |

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

*The financial highlights for the enterprises according to the latest approved annual reports*

|                          | Ejerandel          | Egenkapital       | Årets resultat       | Regnskabsmæssig værdi hos Gefion Group                                       |
|--------------------------|--------------------|-------------------|----------------------|------------------------------------------------------------------------------|
|                          | Share of ownership | Equity            | Results for the year | Ejendomsudvikling K/S<br>Book value at Gefion Group<br>Ejendomsudvikling K/S |
| K/S Lundsgade, København | 100 %              | 11.662.814        | 15.793.612           | 11.662.814                                                                   |
| K/S GG 6, København      | 100 %              | -46.566           | -21.169              | -46.566                                                                      |
| K/S GG 7, København      | 100 %              | 16.190.402        | 16.248.656           | 16.190.402                                                                   |
| K/S GG 8, København      | 100 %              | 12.085.219        | 11.174.775           | 12.085.219                                                                   |
| K/S GG 9, København      | 100 %              | 3.440.911         | 1.989.420            | 3.440.911                                                                    |
| K/S GG 10, København     | 100 %              | 932.849           | -19.266              | 932.849                                                                      |
| K/S GG 12, København     | 100 %              | 72.240            | -18.769              | 72.240                                                                       |
|                          |                    | <u>44.337.869</u> | <u>45.147.259</u>    | <u>44.337.869</u>                                                            |

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

|                                                                              | <u>31/12 2016</u> | <u>31/12 2015</u> |
|------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>4. Virksomhedskapital</b>                                                 |                   |                   |
| <b><i>Contributed capital</i></b>                                            |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2016                                            |                   |                   |
| <i>Contributed capital 1 January 2016</i>                                    | 1.000             | 1.000             |
|                                                                              | <u>1.000</u>      | <u>1.000</u>      |
| <br>                                                                         |                   |                   |
| <b>5. Overført resultat</b>                                                  |                   |                   |
| <b><i>Results brought forward</i></b>                                        |                   |                   |
| Overført resultat 1. januar 2016                                             |                   |                   |
| <i>Results brought forward 1 January 2016</i>                                | 18.603.315        | 8.180.479         |
| Årets overførte overskud eller underskud                                     |                   |                   |
| <i>Profit or loss for the year brought forward</i>                           | 13.101.217        | 18.603.315        |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret                              |                   |                   |
| <i>Extraordinary dividend adopted during the financial year</i>              | 7.000.000         | 0                 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret                     |                   |                   |
| <i>Distributed extraordinary dividend adopted during the financial year.</i> | -7.000.000        | -8.180.479        |
|                                                                              | <u>31.704.532</u> | <u>18.603.315</u> |
| <br>                                                                         |                   |                   |
| <b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>                                |                   |                   |
| <b><i>Proposed dividend for the financial year</i></b>                       |                   |                   |
| Udbytte for regnskabsåret                                                    |                   |                   |
| <i>Dividend for the financial year</i>                                       | 15.000.000        | 0                 |
|                                                                              | <u>15.000.000</u> | <u>0</u>          |

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Inv. Selskabet af 12.06.2009 ApS, med hovedstol på 3.000.000 kr., stillet sikkerhed i selskabets lån ydet til GG Development 1 ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 4.927.443 kr. Selskabet har endvidere stillet sikkerhed i alle udbetalinger, som selskabet modtager fra datterselskaber. Gælden inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 3.018.082 kr.

*As security for debt to Inv. Selskabet af 12.06.2009 ApS, with principal of DKK 3.000.000, the company has put up security in the company's receivable from GG Development 1 ApS which has a book value no December 31, 2016 of DKK 4.927.443. In addition the company has put up security in all payouts, which the company receives from subsidiaries. The debt including accrued interest has a book value on December 31, 2016 of DKK 3.018.082.*

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Ejendomsselskabet Ejerlejlighed nr. 2 matr. nr. 33 Y Sundbyøster ApS, med hovedstol på 1.000.000 kr., stillet sikkerhed i selskabets fremtidige provenu fra datterselskabet K/S GG 8. Gælden inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 1.025.205 kr.

*As security for debt to Ejendomsselskabet Ejerlejlighed nr. 2 matr. nr. 33 Y Sundbyøster ApS, with principal of DKK 1.000.000, the company has put up security in the company's future proceeds from the subsidiary K/S GG 8. The debt including accrued interest has a book value on December 31, 2016 of DKK 1.025.205.*

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Burre Gruppen ApS, med hovedstol på 1.000.000 kr., stillet sikkerhed i selskabets fremtidige provenu i forbindelse med afslutning af projekterne i datterselskaberne K/S GG 7, K/S GG 8, K/S GG 9 og K/S GG 10. Gælden inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 1.025.205 kr.

*As security for debt to Burre Gruppen ApS with principal of DKK 1.000.000, the company has put up security in the company's future proceeds from the subsidiaries K/S GG 7, K/S GG 8, K/S GG 9 and K/S GG 10. The debt inclusive interest has a book value on December 31, 2016 of DKK 1.025.205.*

Selskabet har til sikkerhed for gæld til Thomas W. Færch, med hovedstol på 3.000.000 kr., stillet sikkerhed i selskabets lån ydet til GG Development 1 ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2016 på 4.927.443 kr. Selskabet har endvidere stillet sikkerhed i alle udbetalinger, som selskabet modtager fra datterselskaber. Gælden inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 3.013.151 kr.

*As security for debt to Thomas W. Færch, with principal of DKK 3.000.000, the company has put up security in the company's receivable from GG Development 1 ApS, wich has a book value on December 31, 2016 of DKK 4.927.443. In addition the company has put up security in all payouts, which the company receives from subsidiaries. The debt including accrued interest has a book value on December 31, 2016 of DKK 3.013.151.*

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

##### *Mortgage and securities (continued)*

Selskabet har til sikkerhed for gæld i datterselskaberne K/S GG 6, K/S GG 8, K/S GG 9, K/S GG 10 og K/S GG 12 til henholdsvis Byggefinansiering I K/S, Secure Rosenvængets Allé ApS, Secure Upsalagade ApS, Secure Stockholmegade ApS og Secure Amager Strandvej ApS, med samlet hovedstol på 366.000.000 kr., givet pant i samtlige kommanditanparter i de enkelte datterselskaber, som pr. 31. december 2016 har en samlet regnskabsmæssig værdi på 16.531.219 kr. Den samlede gæld inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 394.742.957 kr.

*As security for the debt of the subsidiaries K/S GG 6, K/S GG 8, K/S GG 9, K/S GG 10 and K/S GG 12 to Byggefinansiering I K/S, Secure Rosenvængets Allé ApS, Secure Upsalagade ApS, Secure Stockholmegade ApS and Secure Amager Strandvej ApS respectively, with a total principal of DKK 366.000.000 the company has issued mortgage in all limited partnership shares in each of the subsidiaries which has a total book value on December 31, 2016 of DKK 16.531.219. The total debt including interest has a book value on December 31, 2016 of DKK 394.742.957.*

Selskabet har sammen med Gefion Group ApS til sikkerhed for Ib Schønbergs Allé Holding ApS' gæld til Scope Investment ApS stillet tabskaution på 10.000.000 kr. for lånets hovedstol, som udgør 39.243.381 kr. Gefion Group Ejendomsudvikling K/S er registreret som efterkautionist.

*The company has put up guarantee of DKK 10.000.000 together with Gefion Group ApS for the principal loan of DKK 39.243.381. Gefion Group Ejendomsudvikling K/S has been registered as the secondary guarantor.*

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for GG Development 1 ApS' gæld til Scope Investment ApS med samlet hovedstol på 21.982.992 kr. Gælden inklusive tilskrevne renter udgør pr. 31. december 2016 22.186.376 kr. Endvidere har selskabet givet transport i udbetalinger af provenu fra datterselskaberne K/S GG 8 og K/S GG 9 i forbindelse med afslutning af hver af disse sager.

*The company has put up suretyship for the debt of GG Development 1 ApS to Scope Investment ApS with principal of DKK 21.982.992. The debt including accrued interests has a book value on December 31, 2016 of DKK 22.186.376. In addition the company has assigned future payments of proceeds from the subsidiaries K/S GG 8 and K/S GG 9 in connection with the completion of these cases.*